



## **Nowy dyrektor od zieleni: rewitalizacja, lasy, edukacja**

2015-06-01

**Rewitalizacja zieleni miejskiej, udostępnienie mieszkańcom lasów leżących w granicach Krakowa, nacisk na edukację. To trzy filary działania Piotra Kempfa, dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej. Nowa jednostka zacznie działać od 1 lipca br.**

Podczas spotkania z dziennikarzami, Piotr Kempf zaprezentował najważniejsze plany swoich działań związanych z utworzeniem od 1 lipca Zarządu Zieleni Miejskiej.

- Zielenią nie można zarządzać prawidłowo bez głosu mieszkańców, dlatego bardzo mi zależy na opiniach krakowian dotyczących choćby nowych parków, czy rewitalizacji już tych istniejących - mówił Piotr Kempf. Zapowiedział, że jednym z jego priorytetów będzie dbałość o tereny zielone. - Nie chodzi wyłącznie o koszenie trawy i przycinanie drzew. Bardzo mi zależy, aby wśród pracowników Zarządu Zieleni Miejskiej znalazły się też osoby potrafiące projektować zieleń, architekci krajobrazu. Zieleń miejska musi odpowiadać potrzebom mieszkańców, musi być dla nich dostępna - zaznaczył.

Dlatego jednym z jego pierwszych projektów będzie udostępnienie Plant dla krakowian i turystów: - Chodzi o takie ich przemodelowanie, by ten największy zielony obszar centrum mógł być miejscem, gdzie np. swobodnie usiadzimy na trawie, zorganizujemy piknik - zapowiadał Piotr Kempf.

Nowemu dyrektorowi zależy też na poprawie jakości już istniejących terenów zielonych. - Priorytetem numer 1 są choćby parki w Podgórzu, nie tylko z uwagi na 100 lecie tej dzielnicy. Zrewitalizowany park Bednarskiego mógłby być w prawobrzeżnej części Krakowa doskonałą alternatywą dla parku Jordana. Równie istotne będzie szybkie przeprowadzenie rewitalizacji np. parku Krakowskiego - mówił dyrektor ZZM.

Nowa jednostka będzie się także skupiać na lasach leżących w granicach Krakowa. - To 500 hektarów niewykorzystanych dotychczas terenów zieleni. Trzeba je udostępnić mieszkańcom - wskazywał dyrektor Kempf. Jako przykład takiego miejsca z potencjałem wymienił Las Mogilski.

Zarząd Zieleni Miejskiej będzie też stawiał na edukację. - Moim marzeniem jest ośrodek edukacyjny dla młodzieży i dla dorosłych, w którym będzie można zapoznać się z przyrodą bliżej i dowiedzieć się czegoś o niej - mówił Piotr Kempf.

Przypomnijmy: Piotr Kempf jest absolwentem Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Ukończył Wydział Leśny, specjalność gospodarka leśna. Ponad 10 lat pracował w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zajmując się m. in. oceną prawidłowości przyznawanych przez UE dotacji, związanych z rolnictwem i leśnictwem.